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В АНГЛЄ. ~

мого робочого тижня. Хазяі 
вілмовидмея задовольнити ви
моги робітників щодо збіль
шення звробітмьої платі на 10 
відсотків. Одночасно відбн-, 
вають наступ хазяїв залізни
чники, шахтарі та металісти.

В ПОЛЬЩІ.
В Польщі шахтарів попере

джено, що заробітна) платню 
буде зменшено на 10 відсотків. 
В Горішньому Шлезку шахта
рі в згоді з металістами по
становили розпочати бороть
бу, обороняючи - 8-го динний 
робочий день. Страйкують «а- 
кож і сільсько-господарські 
робітнику.

В країні білого терору, на У- 
горщині, 5,000 шахтарів ведуть 
боротьбу, обороняючи 8-го- 
дннний день праці.

В ЧЕХОСЛОВАЧИНІ.
В Чехословаччині відправл<§ 

но 12,000 робітників металістів 
ciftie в той час, коли зібралася 
конференція комітетів завод
ських рад північної Чехії. 176 
делегатів, зпоміж яких 113 ро
бітників текстільної промисло
вості!, 17 —- газової та 13 -- 
метал юргічної одноголосно у- 
хвалили вести спільну бороть
бу за уніфікацією мінімальної 
заробітньої платні і встано
влення органічної едности всіх 
профспілок Чехословаччннн.

Всюди по всіх країнах іде бо-
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Положених" Ь 26. дістрікті Мішайтед Майн Воркерс 
тобто в Новій Скошії.теж далеко le вдоволяйте.

Z Дали та* скажено на робітни
цтво, як це вони роблять за
раз. Хвиля скаженої капіталі
стичної реакції розлилася по 
цілому світі. Всюди капіталі- Союз
стм стараються збільшити день промисловостн офіційно ви- 
праці, знмжити зіробітню пла- магає збільшення робочого 
таю, висмоктати останні соки тижня з 47 до 50 годин для ден- 
з робітництва. Там, де робіт- них робітників і до 52Ц для 
ники ставлять опір, вони про-1 нічних. Разом з цим хазяї ви
голошують локавти, сотками \ магають зменшення заробіт- 
тасяч викидають робітників на нЬої платні за позачергову 
вулицю. Там, де робітництво працю. Така відповідь хазяїв 
стає до боротьби з тим насиль- на вимоги професійних спілок 
ством, капіталісти шлють про- механічної промисловостн про 
ти него військо, армати, тенкм. ! загальне "збільшення заробіт- 
аеропляни і поливають брукн ньої платні на 20 шілінгів на 
міст червоною
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затягнувся так довго, що вичерпує сил*, терпіння і аитрева 
лість майнерів. _

БВСКО тримається твердо свого становеща, що хайнері 
мусять вернута ДО пращ за знижену платню. Мало того, ця 
людоїдська капіталістична корпорація намагається тепер ще 
зробити те саме, що стала я в 18. дістрікті, тоб то розбити май 
перську організацію. - .

Боротьба майнерів Нової СкошіІ оповита туманом фалши 
вого буржуазного “співчуття”, що вплинуло дуже декоралізу- 
ючо на агресивність страйкерів. Рахуючись за багато з фактом 
допомоги голодуючим майнерським сімействам, що IT дав, Між 
шшіими, і буржуазія, а також з “пуб-інчнои опінівю”, екзеку- 
тива майне]*-ької організації занила тільки тпгікуючо-паспиве 
і таніжнше і уе підпріїняла навіть відповідних кроків, щоб 
не дЬпустити до копалень скебів, що ходять сповняти |юбо- 
ту, необхідну для втримання копалень в доброму етані. Недопу
щення цих скебів до праці, припинення всякої роботи в копаль
нях і при машинерії дошкулило-б компанії і прискори.то-6 евен

В Англії наступ на робітни
цтво прибрав ясніші форми.
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робітничою тиждень. Аргументи капіталі
стів ті самі — закордонна кон
куренція. Союз власників ли 
цемірно пропонує робітникам 
спільно вимагати від уряду за
ходів, шоби “примусити кон
куруючі нації” зменшити ро
бочий день.

На увазі тут Німеччина.
Заходи північної англій

ської залІЗничої компанії до

кровю.
. ОЬНИЖУВАННЯ ПЛАТНІ І РОЗБИВАННЯ РОБІТНИЧОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ. В БЕЛЬГІЇ.

В Бельгії робітники мета- 
люргії та копалень є ввесь час 
під тиском хазяїв. Хазяї ву
гілля та заліза, розправив
шись з своїми робітниками, го
тують поле наступу для хазя
їв ннших галузей промислово
сті!.

Загально взявши, капіталісти в Злучених Дер‘жавах та Ка Ітуальну побіду майнерів. 
наді маля успіх в свойому останньому наступі на орґані.юваних| ББСК0 має по своїй стороні провінціональну і домініяль- 
іюбітників. Майже у кожній більшій бо{ють6і ноші вигравали, ну владу, та підмогу від капіталістів взагалі. В побіді майне 

Після всесвітньої війни не було на цьому континенті ні од- рів в Новій СкошіІ зацікавлені одні тільки робітники, але во- 
ного поваж ні mom страйку, а якого рОбіІИИДИ вийшли б з ндо- ни зараз безсильні, щоб допомогти до П осягнення, 
но.іяючою побілок». Всі вони закінчувалися значними устугіка 
ми в користь капіталістів, а деякі цілковитою програної)..

Капіталісти таки неділі! значно обнижитн за[юбітаю п-дот 
ню {юбітників в ріжнпх галузях промислу і ослабити трейд- 
юнійиі організації. -'Іаоохочсиі цим успіхом воші намагаються 
тепер просто [юібтіати і нищити робітничі індустріальні орга
нізації. і

ЛСНЕ ОБЄДНАННЯ ОДИНОКИЙ РАТУНОК.
зменшення дня праці та змен- 

коником хазяїв І шення заробітньої платні — 
при наступі на робітництво є j лише вихідна точка ^ля шнр- 
поклику ванни на закордонну | шого не ступу. За цією компа- 
конкур^нцію. На цьому кони- ! цією мають піти инші залізня
кові їздять фабриканти всіх кра | чні компанії, 
їн, які намагаються зменшити 
заробітню платню й ведуть зав
зятий похід проти 48-годинно- 
го тижня.

іУ кожному випадкові страйку повторяється та сама істо
рія: капіталісти і їхня влада стоять обєлнаною силою проти 
робітників, а" робітники іюзбіггі, роз’єднані тільки пригляда
ються, як частина їхніх товаришів бореться проти сильного 
ворога, поки не вибиться1 з сил і поки ворог її не поборе. Так 
було з її оптовими робітниками, так і з майне рами 18. дістрік- 
ту, а :іара.і таке діється з майнерами 26. дістрікту. Невже ро
бітники зовсім безсильні?

Не зовсім, все таки є поверх двіста тисяч організованих 
в трейд-юнії робітників в Канаді. Лихо тільки в тім „що трейд- 
в>нійні організації роздроблені, нема між ними тісного клясово- 
го знязку і щирого товариського відношення, немає боєвої про
грами спільної акції для оборони спільних робітничих інтере
сів, нема агресивності!, нема доброго проводу. Скрізь [юз'єд- 
нання, привязання тільки до своїх дрібних справ, апатія,-на 
задннцтво, рабський дух. А провід тих організацій в руках 
отвертих капіталістичних наймитів і агентів типу Мура, Дреі> 
пера і пр.

Рятунок з цього положення є тільки один —« тісному об- 
єднаннк. всіх організованих {юбітників. Треба скрізь потрясти 
істнуючими робітничими організаціями, розбудити їх і вказа
ти на небезпеку, яка :тгрожує тутешньому робітничому рухові 
в наслідок успішного наступу капіталістів. Треба всіма спо
собами боротися за встановлення обєднаного робітничого фрон
ту так на індустріальному як і на політичному полях. Треба 
за всяку ціну вирвати робітничі організації з під отруйного 
впливу реакційних проводирів і повести їх на шлях агресивної 
класової боротьби. Тільки в цей спосіб можна припинити даль
ші успіхи наступу капіталістів на робітничу платню і органі
зацію та повести протинаступ. У виконанню цих завдань кому
ністи повинні завжди бути на самому переді.

Головним

І

РОЗБИТТЯ МАЙНЕРСЬКСИ ОРГАНІЗАЦІЇ 18. ДІСТРІКТУ.

Вуглеві барони, власніїнй копалень в західній А.іберті 
і східній Брнтіш Коломбіі остаточно добилися своєї цілії і не 
тільки обнижили платню мнйнерам. але й [юзбилИ майне|я-ьку 
організацію, відому як 16. дії-грі кт Юиайтед Майн Воркерс 
оф Амеріка. В цій організації осталася тільки околиця Дром- 
гелер, а у всіх прочих майнерськнх хкфмеш Я льокалі 
зліквідовані. .В Фермі і Мішел створено комнннійні Юнії, в Бел- 
ню і Блейрмор мнннері з'організували лижальиі юнії, в Гил- 

/ К|яч-Т і Колмен нема тепер покищо ніякої юйійної організації. 
Що сталая з організацією в Лордеґ, певних відомостей не ма
ємо. На Дром гелер теж епльно натискають і годі, щоб ця о- 
килиця вдержалася в Ю.М.В. після того, як орґаиі.зація розби
та у всіх П|ЮЧНХ місцях.

Власники копалень осягнули свою ціль завдяки зраді са
мої Ккзекутиии 48. дістрікту Ю.М.В./ головно-ж Ті президен
та Шермана, та хілдіому підступові. Читачам нашого часопи
су відома історія останнього м&йиерського страйків 18. дістрік
ті і зрадницької роботи ІИермаиа. Відомо також, що компанії 
зловили майнерів в Крене Нест Пес. на свою вудку обіцянкою, 
що після обнпження штатні буде доплачувати продукція вугля 
і майиері будуть мати сталу працю. Вроблено навіть відповід 
ні угоди між майнерами і компаніями. Це допомогло оетаточ- 
нойїг розбиттю 18. дістрікту Ю.МЛ.

Тепер власники копалень, розбившії організовану силу май
нерів і поставивши на чорну лісту діяльніших членів розби
тої організації [головно н Гилкресті, котрі не можуть ніде ді
стати іаинтти, ломлять власні угоди і не дають майнерам стіль
ки роботи, як умовилися.

».В НІМЕЧЧИНІ.

В Німеччині, де через ПЛЯН 
Доса робітничу класу віддано 
на поталу міжнародній фінан
совій плютократії, іде також 
завзятий наступ хазяїв.

Не проходить дня,, щоб ні
мецький капітал не спробував 
збільшити визиск і придуши
ти німецький пролетаріат, бо 
потрібно платити репарації і 
внески, передбачені планом 
Доса. Ці репарації цілком ля
гають на плечі робітничої кля- 
си всіх країн.

Недавно позбавлено праці 
7,000 робітників металістів в 
Бреславі; в Ґронау в ткацькій 
промисловостн розпочато 
страйк за повернення 48-годин-

їв.В СКАНДИНАВІЇ. ротьба проти наступу хазяїв.
Хазяйський аргумент про за

кордонну конкуренцію всюди 
служить для зменшення заро
бітньої платні і збільшення ро
бочого дня. Всюди в капіталі
стичному світі на спині робіт
ничої кляси капіталісти нама
гаються
збільшення своїх прибутків. 
Всюди робітництво чим даль
ше, тим більше переконується, 
що лише єдиний фронт в про
фесійному русі може створити 
передумови перемоги над ка
піталом. •

Такий-же наступ веде капі
тал і в скандинавських країнах, 
де урядує соціал-демократія, 
або, як вдало висловлюється 
“Іманіте”

г
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соціял-барматія. 
У скандинавських країнах про
голошено 
У Данії, де головою уряду є 
член Н. Інтернаціоналу, Стау- 
нінґ, викинемо на вулицю 160 
тисяч робітників. Щоби страй- 
кері та відправлені робітники 
Данії не були доведені буржу
азією до цілковитого голоду, 
транспортові робітники Швеції

великі локавти.
конкурувати для

ї
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Цікавий Інцідент стався під 
час свідчення білоруського по
сла Тарашкевича. Він скезав, 
що сам міністер внутрішніх 
справ Ратайський заявив, що 
польська конституція тільки 
на папері.

На запитання голови “що 
таке держава?”, Тарашкевич 
відповів:

“На думку соціалістів сучас
на держава, це організація бур 
жуазії для визиску трудящих”.

Приголомшений голова зая
вив, що він дальше не хоче йо
го питати, бо він не розуміє 
запитання, на що Васильчук 
звернув голові увагу, що Та
рашкевич був доцентом прав 
юридичного факультету петер- 
бургського університету.

Білоруський сенатор Богда
нович малює страшну картину 
переслідувань Українців в 
Польщі.

На запитання Васмльчука, чи 
прЗвда, що польська поліція а- 
рештувала трьох єпископів за 
більшовизм, голова суду ска
зав, що він таких питань ста
вити не позволяе.

Свідок Олена Ленчаківська 
фактами встановила, що поль
ські тюрми переповнені ареш
тованими українськими селя
нами, вчителями і громадськи
ми діячами.

Голова комісії: “Ми не мо
жемо розбирати справ пооди
ноких осіб. Мр. Стефансон 
розгляне вашу справу і т. д. і 
т. п.”

Медісон: “Я хочу поставити 
питання особисто до голови

може приннти його до праці, 
бо “його назвиско є на лісті у 
великому офісі?”

Стефансон: “Такої заяви ні
хто не робив”.

Том Досон: “Так, таку зая
ву зроблено і я є тим чолові
ком, до котрого вона була 
звернена. І я хочу знати, чо
му?”

Джек Медісон: “Я хочу спи
тати Стефансона, чому я, після 
моєї праці для Гилкрест Колі- 
єріс через 15 літ, є тепер на 
чорній лісу?”

ГИЛКРЕСТСЬШ ЦАР,
А комісії. Чи думаєте, що з нами 

поступають справедливо?”
• Голова: “Я дам звіт прави- 
тельству.”

Всі майнері (в їхніх серцях): 
Щоб на Стефансона скала впа
ла і роздавила його.

СПРОБИ РАТУНКУ ОРГАНІЗАЦІЇ.
Албертійська вутлева крмісія є для нього праця чи нема її?" 

мала своє останнє засідання в
Але майнері 18. дістрікту, що привикли жити орґанізо 

вамо і складати умови а власниками копалень колєктнвно, без 
органі.шції жіітіі не можу пі'. Тому активніші між ними стали 
робити заходи, щоб рятувати організацію. Розуміється, серед 
хаосу, який там . чинився, це завдання не легке.

Ще 8. квітня ц. р. скликано було конвенцію суб-дістрікту 
ч. 5. в Дромгелер, на якій, між нюшім, вирішено скликати 
конференцію всіх майнерськнх організацій лігнітових копалень 
на 19. і 20. квітня, щоб обдумати способи рнтунку організації 
і дальшої бороп-бн іі|ютіі обиижування платні. Ця конферен
ція від8у,"Ш"Н в Ке, і Гари, а учацуь в ній взяли 23 делегати, що 
репредоЕтувад* Дромгелер, Вейн, Летбрндж, Кдмоитон і Бпґ 
Велсй, тоб то око.іо 5,000 майнерів, іцо належали до Юнантед 
Майн Воркеро оф Амеріка і Ксиедібн Федерейщ'н оф Лейбор. 
На цій конфі'[н‘НЦІЇ роблено інону стенання до обєднання майне
рів з цих двох організацій.

Після цеї конфі-ренції і за її почином, льокаль Ю. М. В. 
в Летбрндж видав заклик до всіх продих льокадів тої організа
ції, щоб відбути конвенцію 18. дістрікту Ю.М.В. 11. травня 
в Ке. и ару Проти того вш тушів Шерман, котрий не визнав 
і поперідних ухвал конвенції 5. губ-дістрікту, ані конференції, 
що відбулася 1». і 20. квітня. Шерман називає Кенсдівн фе- 
дерейш'н оф Лейбор не инакше тільки едмоитоїк ькою скеб- 
ською юнією, з я кок. він відмовляється сходитися на наради, 
потрібні дім обєднання майнс|іів. а всі ста раніш рнтунку май 
першої організації уважає “шкідливою” [юботою “червоних”, 

в Дальших відома тей і({ю вш лід і тарань летбриджського
калю ми на жаль не маємо Внрємо тільки, іцо в Крове Неі-т 
Пес роблятгея які.* пригоду ванни, щоб поновно зорганізувати 
(.крізк майнерів 1Н ^іі трікту, але вже в автономну канадійську 
майорську організацію. - .

Стефансон: “Не від мене”. 
Гвіт.іі: “Чи не думаєте, щоКрове Нест Пес в пятницю, 22. 

травня. Для того, щоб дати чи- проста справедливість вимагає 
тачам нашого.часдпису понят- того, щоб ви дали чоловіко- 
тя про положення в Гилкрест, ві отверту ВІДПОВІДЬ?”

Стефансон: “Я не маю нія- 
менаджера І кої відповіли на це питання".

Гвїтліf "Чи візьмете ВИ ІІІД

Тим Пак.нижче подаємо винятки з зали-, 
ті в та відповідей 4
Гилкрест Копієріс, котрий був 
одним з тих менеджерів, що розвагу приняття цих робітни- 
давали перед комісією свої зі- ків зуову до праці?” 
знання. * т"* Т Стефансон: “Ні".

Гвітлі: "Ви сказали кіеька мі- 
нут тому, що на просьбу Шер- 
маяа ви колись приняли були 
робітників поновно до праці 
серед подібних обставин. Чи 
не можу я апелювати від іме- 
ни цих робітників?”

Стефансон: “Я на це не від
повідаю".

Гвітлі: “Що у вас на думці? 
Кара?”

Стефансон: 
даю”.

ПРОЦЕС НАД УКРАЇНСЬКИМИ ПО
СЛАМИ ПОЛЬСЬКОГО СОЙМУ.

àІ

t
Голова комісії Еванс поста

вив менеджерові Стефансоно- 
ві питання:

“Що скажете про майнерів 
поставлених на чорну лісту?”

Стефансон: “Гилкрест Коліє- 
ріс Лимитед має право нани- 
матй до праці, кого вона хо
че. Минулого жовтня невелич
ка група допровадила до цьо
го, що копальня була замкне
на через десять днів ізза пи
тання про поновне приняття 
до праці всі* старих робітни
ків, хоч юнійні дістріктові у- 
рядники цего не одобряли”.

Дриннен, що репрезентував 
власників копалень, поставив

Під час читання акту обви
нувачення виникло кілька інці- 
дентів. Голова суду назвав Ва- 
сильчука Русином, на що Ва
сильчук відповів, що він не Ру
син, уле Українець.

Суд відбувається при закри
тих дверях. Суд позволив під
судним вибрати собі шість му
жів довірря, які можуть бути 
присутні. Між ними підсудні 
вибрали кореспондента радян
ського пресового аґенства т. 
Братіна.

Зі сторони прокуратури свід- 
есі агенти дефензиви, я- 

кі плутаються в своїх свідчен
нях. Вже підчас допиту свідків 
адвокат з оборони Шевчук за
протестував проти поведення 
голови суду і у відповідь на це 
голова сказав Шевчукові за
братися з салі. Шевчук відмо
вився і суддя сказав.його ви
вести силою, що жандарми й 
зробили. Після цего демон
стративно вийшли всі адвока
ти обвинувачених і обвинува
чені осталися без оборони. їм 
запропоновано державних обо 
роя ці в, але вони відмовилися і 
бороняться самі.

Суд скорше виглядав на свар
ку між підсудними й суддями 
чим на суд.

Один з мужів ^овіря запро
тестував, що за ними слідять 
дефензивники. Голова суду за
явив, що мужі довіря не пова
жають суду і сказав одному з 
них забратися з салі.

Польща — це країна полі
тичних процесів і терору. Ще 
тільки недавно покінчив поль
ський суд розправу над Лань- 
цуцким, якого виправдав і Ha

lf

f

зад в тюрму посадив, як вже 
почав судити українських по
слів: Васильчука, Чучмая і 
Козицького. ч

Процес почався в Рівному, 
на Волині, 6. травня. Послів 
обвинувачують, що вони на 
на мітінґові в Почаїві зрклика- 

Стефансон: “Ізза поступр- ли населення до бунту, різати
Поляків, неилатитц податків

t

“Не відлові- 7

Гвітлі: “Чому ви уважаєте 
Гилкрест осередком револю
ції?"

дьо
>R вання і діяльности в минулому 

тих людей, що визнаються за 
авторітет в робітничих кругах 
в Гилкрест”.

Гвітлі:

Взагалі перед польським су
дом оскаржені і свідки не бо
роняться, але оскаржують ці
лий уряд Польської Ржечі де- 
фензивної.

/
ки— отже за державну зраду.

Підсудних боронятц 12 ви
датних українських адвокатів. 
Викликано, понад 120 свідків. 
Між свідками багато послів; 
сенаторів і ин. Обвинувачені 
викликали на свідків францу
зького • премієра Пенлєве і 
французьких послів Лєона 
Блюма, М. Кашена, Мальві, мі
ністра фінансів Кайо; з Англії 
Лойда Джорджа, Гендерсона, 
МекДоналда, Кенвортого; з 
Німеччини графа Бернсдорфа, 
соціалістичного посла Венде, 
д-ра" Калята і ин.; з Чехії Кра- 
маржа, Нечаса і ин. Між га
лицькими діячами на свідків

питання.
“Хто був причиною цего?” 
Стефансон: "Агітатори в

гПОТРЕБА ДОБРОГО ПРОВОДУ.
“Чому особливоАле ai Bi en), що тепер діється в 18. дістрікті, так Як і а до Гилкрест" 

свіду ш,і чаї- атанньогр страйку тамошніх маниерів ясно, що! Дриннен: “Чи ніхто не від-j Гилкрест?” 
всі ті стараппя, що зараз там робляться, дй пуття не доведуть носився до діетріктових уряд Стефансон: "В часі к.юпоту 
і не зарадять хііа ові, поті не буде та* доброго проводу'. Такий ників?" в минулому жовтні я питав
провід може майнерам дати тільки комуністична організація, : Стефансон: “Вед, Мр. Шер- М-ра Шермана, чи це є політи- 
яку повнші«-я створити з найкращих і найбільш rnjiaei відда- ман був дуже занятнй і не міг ка Юнайтед Майн Воркерс.І 
них майнерт. ' сам прибути, тому вислав ко-, Він рішучо заперечив. То не ю-

Отже першим кроком, якпй клясово свідомі майнері новіш- гось нншого на своє місце.... j нія, сказав він, робить вам цей 
ні зараз зробити', є збудованая комуністичної організації. Во- _На 15. квітня, цего року, 60 клопіт, але червоні, з якими ви 
на тільки одна зможе вміло керувати будовою індустріальної робітників прийшли під го мусите боротися так само як 
організації а відтак і її роботі*». Без ньої майнері не зуміють ру і підписали умову, що п* я".
CKOJH» вилізти з того хабеу, до якого допровадив їх Шерман. дуть до праці. Аде ті самі лю- Джо Стобс: “Я хочу спитати 

Вдягне Шерман, не менше від власників копалень, боїть
ся комуніетачиоі організації і через те він прямо робить доно
си на комуністів та побЬржж всіх, що ставляться - прихильно до 
Комуністичної Партії. Ламіець рятувати організацію, якої пре 
зндевтом вія все ще оставтеся, Шерман допомагає власникам 
копалень поборювати "червоних".

Майнері 18. дв-іьікту ууеяп. вживати ще й дуже [юзум 
но! і хитрої тактики, "бо тепер, піе.ія обнпження платні і зло- 
мання підпорної сили майнерів, на випадок успішного створен 
ИЯ независимої канадійсьшЯ лайнерської організації. Шерман 
в порозумінню я влж инками копалень можуть врскрееігпі орґа

в >
(аігт.чр.

Г

Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKERі
Офіціяньний орган Кому
ністичної Партії Канади. 
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1Л0. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

з
М-ра Стефансона, хто це такий 
сказав йому, на кому він опи
рає eq свої заяви, що клопоти 
в Гилкрест викликають “чер-1 покликали Юліяна Романчука,

С. Голубовича <а Андрія Ше-

де, що допровадили до припи
нення праці в жовтні, тепер по
ставили пікетників, в наслідок 
чого тільки 12 робітників 
прийшло до роботи".

Френк Гвітлі: “Чи не думає
те, що чоловік, який має чи
сельну сімю, а працював для 
вас Vчерез одинайцять років, 
має якесь право на дефінітив
ну відповідь що до того, чи

»

воні?” * .
Стефансон: “Мр. Шерман". птицького.
Том Прайс: “Коли це прав-, Розуміється, 

да, як заявляє Стефансон, що них свідків ніхто не прибув, а 
немає чорної лістн, то чому, Андрій Шептицький сказав, 
суперінтендеит майнів сказав що він може сюдчити тільки у 
одному робітникові, що він не Львові.

Ц Адреса:
THE W0BKS*. 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
Об King St , Bast. 

Toronto, Oat

t
з закордон-

a

4
» і

.

I
*

5
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ. ВІВТОРОК, 2 ЧЕРВНЯ !925. "Стор-жж 8. # Число 66.

І
шшяшшяш

)

І <


